
Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.08.2022 11:24:23
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Календарный учебный график 

Мес Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Февраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель

2
7
 -

 3

Май Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

Август

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I = = = = * Э Э Э * Э Э Н Н Н Н К К К К

II К К К К * Э Э * Э Н Н Н Н К К К К

III К К К К * Э * Э Г Г Н Н Н Н К К К К

IV Г Г К К = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3
Итого

сем. 1сем. 2 Всего сем. 3сем. 4 Всего сем. 5сем. 6 Всего

18 15 33 19 16 35 20 14 34 102

Н Научные исследования 4 4 4 4 4 4 12

Э Экзаменационные сессии 3 2 5 2 1 3 1 1 2 10

Г 4 4 4

К Каникулы 8 8 8 8 6 6 22

*

более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 156

 Аспирантов

 Сдающих канд экз

 Соискателей с руков

 Изучающих ФД

Теоретическое обучение, практики и
научные исследования

Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1
(6
дн)

1
(6
дн)

2
(12
дн)

1
(6
дн)

1
(6
дн)

2
(12
дн)

1
(6
дн)

1
(6
дн)

2
(12
дн)

6
(36
дн)

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и
каникулы)



- - - Форма контроля з.е.
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6

Индекс Наименование Факт По плану СР з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

126 126 4536 4536 4536 22 16 22 20 29 17

+ 1.1.1(Н) 126 126 4536 4536 4536 22 16 22 20 29 17 41

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 18 18 648 648 648 6 6 6

+ 1.2.1(Н) 18 18 648 648 648 6 6 6 41

6 6 216 216 216 1 1 1 1 1 1

+ 1.3.1 123456 6 6 216 216 216 1 1 1 1 1 1 41

2.1.Дисциплины (модули) 13 13 468 468 292 292 176 5 5 3

+ 2.1.1 Иностранный язык 4 4 144 144 132 132 12 2 2

+ 2.1.1.1 4 4 144 144 132 12 132 2 2 41

- 2.1.1.2 4 4 144 144 132 12 132 2 2 145

+ 2.1.2 3 3 108 108 68 68 40 3 49 Кафедра истории философии

+ 2.1.3 3 3 108 108 38 38 70 3 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

+ 2.1.4 1 1 36 36 18 18 18 1 135 Кафедра психологии и педагогики

+ 2.1.5 Методология научных исследований 2 2 72 72 36 36 36 2

+ 2.1.5.1 1 1 36 36 18 18 18 1 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

+ 2.1.5.2 1 1 36 36 18 18 18 1 265 NOT DEFINED

2.2.Практика 5 5 180 180 180 3 2

+ 2.2.1(П) Педагогическая практика / Teaching Practice 5 5 180 180 180 3 2 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 6 6 216 216 36 180 2 2 1 1

+ 2.3.1 2 1 1 36 36 36 1 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

+ 2.3.2 1 1 1 36 36 36 1 49 Кафедра истории философии

+ 2.3.3 2 1 1 36 36 18 18 1 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

+ 2.3.4 1 1 1 36 36 36 1 135 Кафедра психологии и педагогики

+ 2.3.5 1 1 1 36 36 36 1 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

+ 2.3.6 3 1 1 36 36 18 18 1 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

3.Итоговая аттестация 6 6 216 216 216 6

+ 3.1 6 6 6 216 216 216 6 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

Итого акад.часов

Считать в
плане

Экза
мен

Зачет с
оц.

Экспер
тное

Экспер
тное

Контакт
часы

Ауд.
Конт
роль

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к
защите 

Научная деятельность, направленная на подготовку
диссертации к защите / Research Activities

Кафедра иностранных языков ФилФ

Подготовка публикаций, в которых излагаются
основные результаты научного исследования /
Publication Activities

Кафедра иностранных языков ФилФ

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного
исследования 

Промежуточная аттестация по этапу выполнения
научного исследования: Научная деятельность,
направленная на подготовку диссертации к защите /
Research  Midterm Attestaion

Кафедра иностранных языков ФилФ

Иностранный язык / Foreign language Кафедра иностранных языков ФилФ

Русский язык как иностранный / Russian as a Foreign
Language

Кафедра русского языка и методики его
преподавания

История и философия науки / History and Philosophy
of Science

Теоретическая, прикладная и сравнительно-
сопоставительная лингвистика / Theoretical and
Comparative Linguistics

Педагогика высшей школы / Pedagogy of Higher
Education

Методология научных исследований / Methodology of
Scientific Research

Информационные базы данных для научных
исследований и публикационной деятельности /
Information Databases for Scientific Research and
Publication Activities

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Иностранный язык" / Midterm Attestation on Foreign
Language

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"История и философия науки" / Midterm Attestation
on  History and Philosophy of Science

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Теоретическая, прикладная и сравнительно-
сопоставительная лингвистика" / Midterm Attestation
on Theoretical and Comparative Linguistics

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Педагогика высшей школы" / Midterm Attestation on
Pedagogy of Higher Education

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Методология научных исследований"/ Midterm
Attestation on Methodology of Scientific Research

Промежуточная аттестация по практике -
Педагогическая практика / Midterm Attestation on
Teaching Practice

Оценка диссертации на предмет ее соответствия
установленным критериям / PhD Thesis Evaluation



- - - Форма контроля з.е. -
Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Индекс Наименование Факт По плану з.е. Итого Лек Пр СР з.е. Итого Лек Пр СР з.е. Итого Лек Пр СР з.е. Итого Лек Пр СР

126 4536 22 792 792 16 576 576 22 792 792 20 720 720

+ 1.1.1(Н) 126 36 4536 22 792 792 16 576 576 22 792 792 20 720 720

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 18 648 6 216 216 6 216 216

+ 1.2.1(Н) 18 36 648 6 216 216 6 216 216

6 216 1 36 36 1 36 36 1 36 36 1 36

+ 1.3.1 123456 6 36 216 1 36 36 1 36 36 1 36 36 1 36

2.1.Дисциплины (модули) 13 468 5 180 26 100 54 5 180 40 88 52 3 108 19 19 70

+ 2.1.1 Иностранный язык 4 144 2 72 72 2 72 60 12

+ 2.1.1.1 4 36 144 2 72 72 2 72 60 12

- 2.1.1.2 4 36 144 2 72 72 2 72 60 12

+ 2.1.2 3 36 108 3 108 40 28 40

+ 2.1.3 3 36 108 3 108 19 19 70

+ 2.1.4 1 36 36 1 36 6 12 18

+ 2.1.5 Методология научных исследований 2 72 2 72 20 16 36

+ 2.1.5.1 1 36 36 1 36 10 8 18

+ 2.1.5.2 1 36 36 1 36 10 8 18

2.2.Практика 5 180 3 108 108 2 72 72

+ 2.2.1(П) 5 36 180 3 108 108 2 72 72

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 6 216 2 72 72 2 72 72 1 36 18 18 1 36 18

+ 2.3.1 2 1 36 36 1 36 36

+ 2.3.2 1 1 36 36 1 36 36

+ 2.3.3 2 1 36 36 1 36 18 18

+ 2.3.4 1 1 36 36 1 36 36

+ 2.3.5 1 1 36 36 1 36 36

+ 2.3.6 3 1 36 36 1 36 18

3.Итоговая аттестация 6 216

+ 3.1 6 6 36 216

Итого
акад.час

ов

Считать в
плане

Экза
мен

Зачет с
оц.

Часов в
з.е.

Конт
роль

Конт
роль

Конт
роль

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к
защите 

Научная деятельность, направленная на подготовку
диссертации к защите / Research Activities

Подготовка публикаций, в которых излагаются
основные результаты научного исследования /
Publication Activities

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного
исследования 

Промежуточная аттестация по этапу выполнения
научного исследования: Научная деятельность,
направленная на подготовку диссертации к защите /
Research  Midterm Attestaion

Иностранный язык / Foreign language

Русский язык как иностранный / Russian as a Foreign
Language

История и философия науки / History and Philosophy
of Science

Теоретическая, прикладная и сравнительно-
сопоставительная лингвистика / Theoretical and
Comparative Linguistics

Педагогика высшей школы / Pedagogy of Higher
Education

Методология научных исследований / Methodology of
Scientific Research

Информационные базы данных для научных
исследований и публикационной деятельности /
Information Databases for Scientific Research and
Publication Activities

Педагогическая практика / Teaching Practice

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Иностранный язык" / Midterm Attestation on Foreign
Language

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"История и философия науки" / Midterm Attestation
on  History and Philosophy of Science

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Теоретическая, прикладная и сравнительно-
сопоставительная лингвистика" / Midterm Attestation
on Theoretical and Comparative Linguistics

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Педагогика высшей школы" / Midterm Attestation on
Pedagogy of Higher Education

Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю)
"Методология научных исследований"/ Midterm
Attestation on Methodology of Scientific Research

Промежуточная аттестация по практике -
Педагогическая практика / Midterm Attestation on
Teaching Practice

Оценка диссертации на предмет ее соответствия
установленным критериям / PhD Thesis Evaluation



Курс 2 Курс 3
Закрепленная кафедра

Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6

з.е. Итого Лек Пр СР з.е. Итого Лек Пр СР Код Наименование

29 1044 1044 17 612 612

29 1044 1044 17 612 612 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

6 216 216

6 216 216 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

36 1 36 36 1 36 36

36 1 36 36 1 36 36 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

41 Кафедра иностранных языков ФилФ

145

49 Кафедра истории философии

41 Кафедра иностранных языков ФилФ

135 Кафедра психологии и педагогики

41 Кафедра иностранных языков ФилФ

265 NOT DEFINED

41 Кафедра иностранных языков ФилФ

18

41 Кафедра иностранных языков ФилФ

49 Кафедра истории философии

41 Кафедра иностранных языков ФилФ

135 Кафедра психологии и педагогики

41 Кафедра иностранных языков ФилФ

18 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

6 216 216

6 216 216 41 Кафедра иностранных языков ФилФ

Конт
роль

Конт
роль

Конт
роль

Кафедра русского языка и методики его
преподавания


	График
	ПланСвод
	План

