Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Ястребов Олег Александрович

Должность: Ректор

Дата подписания: 09.08.2022 11:24:23 Уникальный программный ключ:

ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

Российский университет дружбы народов Филологический факультет

План одобрен Ученым советом ОУП

Протокол № 8 от 19 апреля 2022 г.

ПЛАН РАБОТЫ

по программе подготовки научных и научнопедагогических кадров в аспирантуре

Первый проректор проректор по научной работе в

Костин А.А.

5.9.8.

Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика

Theoretical and Comparative Linguistics / Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика (реализуется на английском языке)

Кафедра:

иностранных языков /общего и русского языкознания

Факультет:

<u>Филологический</u>

Форма обучения: Очная

Срок получения образования: 3 года

Год начала подготовки (по плану)

2022

Самостоятельно установленные требования

СУТ РУДН № 139 от 09.03.2022

**УТВЕРЖЛА** 

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор -

проректор по образовательной деятельности

Начальник УПК ВК

Начальник УОП

Директор / Декан

Руководитель программы

1963eesa-10.H./

/Сафир Р.Е. /

**У**Воробьева А.А. /

/ Барабаш В.В. /

/ Ларина Т.В. /

## Календарный учебный график

Mec	C	ент	ябр	Ь	5	0	ктяб	рь	2		Hos	брь	1	,	Дека	брь		4	Я	нвај	рь	l l	Ф	евра	ль	1		Ма	рт		5	Аг	трель	, ,	T		Май			И	ЮНЬ		5	I	⁄Ιюл	Ь	_		Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12		20 - 26		· I _	1.	25 - 31	1 .	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	7	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34 3	5 36	6 3	7 38	39	40	41	l 42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	=	=	=	=														*						Э	Э	Э									*	·						Э	Э	Н	Н	Н	Н	К	К	К	К
II	К	К	К	К														*							Э	Э									*	·							Э	Н	Н	Н	Н	К	К	К	К
III	К	К	К	К														*								Э									*	:					Э	Г	Г	Н	Н	Н	Н	К	К	К	К
IV	Γ	Γ	К	К	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	= =	- T	= =	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2	-		Курс 3		14-050
		сем. 1	сем. 2	Всего	сем. 3	сем. 4	Всего	сем. 5	сем. 6	Всего	Итого
	Теоретическое обучение, практики и научные исследования	18	15	33	19	16	35	20	14	34	102
Н	Научные исследования		4	4		4	4		4	4	12
Э	Экзаменационные сессии	3	2	5	2	1	3	1	1	2	10
1 1	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена								4	4	4
К	Каникулы		8	8		8	8		6	6	22
	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 (6 дн)	1 (6 дн)	2 (12 дн)	1 (6 дн)	1 (6 дн)	2 (12 дн)	1 (6 дн)	1 (6 дн)	2 (12 дн)	6 (36 дн)
(не в	олжительность обучения ключая нерабочие праздничные дни и кулы)	бол	iee 39	нед	бол	ee 39	нед	бол	ee 39	нед	
Итог	0	22	30	52	22	30	52	22	30	52	156
Аспи	рантов										
Сдан	ощих канд экз										
Соис	кателей с руков										
Изуч	ающих ФД										

					Г								16	oc 1	16	, l	16 -	ac 2	I	
-	-	-	Форма к	онтроля	3.	e.			Итого ак	ад.часов			Кур Сем. 1	Сем. 2	Кур Сем. 3	Сем. 4	сем. 5	ос 3 Сем. 6		Закрепленная кафедра
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Контакт часы	Ауд.	СР	Конт роль	3.e.	3.e.	3.e.	3.e.	3.e.	з.е.	Код	Наименование
	чная деятель	ность, направленная на подготовку дис	сертац	ии к	126	126	4536	4536			4536		22	16	22	20	29	17		
+ +	1.1.1(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите / Research Activities			126	126	4536	4536			4536		22	16	22	20	29	17	41	Кафедра иностранных языков ФилФ
1.2.Под	готовка публ	икаций и(или) заявок на патенты			18	18	648	648			648			6		6		6		
+		Подготовка публикаций, в которых излагаются основные результаты научного исследования / Publication Activities			18	18	648	648			648			6		6		6	41	Кафедра иностранных языков ФилФ
1.3.Про исслело		аттестация по этапам выполнения науч	юго		6	6	216	216				216	1	1	1	1	1	1		
	1.3.1	Промежуточная аттестация по этапу выполнения научного исследования: Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите / Research Midterm Attestaion		123456	6	6	216	216				216	1	1	1	1	1	1	41	Кафедра иностранных языков ФилФ
2.1.Дис	циплины (мо	дули)			13	13	468	468	292	292	176		5	5	3					
+	2.1.1	Иностранный язык			4	4	144	144	132	132	12		2	2						
+	2.1.1.1	Иностранный язык / Foreign language			4	4	144	144	132	12		132	2	2					41	Кафедра иностранных языков ФилФ
-	2.1.1.2	Русский язык как иностранный / Russian as a Foreign Language			4	4	144	144	132	12		132	2	2					145	Кафедра русского языка и методики его преподавания
+	2.1.2	История и философия науки / History and Philosophy of Science			3	3	108	108	68	68	40			3					49	Кафедра истории философии
+	2.1.3	Теоретическая, прикладная и сравнительно- сопоставительная лингвистика / Theoretical and Comparative Linguistics			3	3	108	108	38	38	70				3				41	Кафедра иностранных языков ФилФ
+	2.1.4	Педагогика высшей школы / Pedagogy of Higher Education			1	1	36	36	18	18	18		1						135	Кафедра психологии и педагогики
+	2.1.5	Методология научных исследований			2	2	72	72	36	36	36		2							
+	2.1.5.1	Методология научных исследований / Methodology of Scientific Research			1	1	36	36	18	18		18	1						41	Кафедра иностранных языков ФилФ
+	2.1.5.2	Информационные базы данных для научных исследований и публикационной деятельности / Information Databases for Scientific Research and Publication Activities			1	1	36	36	18	18		18	1						265	NOT DEFINED
2.2.Пра	ктика				5	5	180	180			180				3	2				
+	2.2.1(Π)	Педагогическая практика / Teaching Practice			5	5	180	180			180				3	2			41	Кафедра иностранных языков ФилФ
2.3.Про	межуточная	аттестация по дисциплинам (модулям) і	и практ	гике	6	6	216	216			36	180	2	2	1	1				_
+	2.3.1	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Иностранный язык" / Midterm Attestation on Foreign Language	2		1	1	36	36				36		1					41	Кафедра иностранных языков ФилФ
+	2.3.2	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "История и философия науки" / Midterm Attestation on History and Philosophy of Science	1		1	1	36	36				36		1					49	Кафедра истории философии
+	2.3.3	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Теоретическая, прикладная и сравнительно- сопоставительная лингвистика" / Mildtern Attestation on Theoretical and Comparative Linguistics	2		1	1	36	36			18	18			1				41	Кафедра иностранных языков ФилФ
+	2.3.4	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Педагогика высшей школы" / Midterm Attestation on Pedagogy of Higher Education		1	1	1	36	36				36	1						135	Кафедра психологии и педагогики
+	2.3.5	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Методология научных исследований"/ Midterm Attestation on Methodology of Scientific Research		1	1	1	36	36				36	1						41	Кафедра иностранных языков ФилФ
+	2.3.6	Промежуточная аттестация по практике - Педагогическая практика / Midterm Attestation on Teaching Practice		3	1	1	36	36			18	18				1			41	Кафедра иностранных языков ФилФ
3.Итого	вая аттестац	ия			6	6	216	216			216							6		
+	3.1	Оценка диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям / PhD Thesis Evaluation	6		6	6	216	216			216	I						6	41	Кафедра иностранных языков ФилФ

							Итого						Кур	oc 1											Куг	oc 2				
-	-	-	Форма к	контроля	з.е.	-	акад.час ов			Cen	4. 1		,,			Cer	м. 2					Cen	м. 3					Сем	1. 4	
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет с оц.	Факт	Часов в з.е.	По плану	з.е.	Итого	Лек	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Итого	Лек	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Итого	Лек	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Итого	Лек	Пр	СР
1.1.Нау	чная деятель	ность, направленная на подготовку дис	серта	ии к	126		4536	22	792			792		16	576			576		22	792			792		20	720			720
+	1.1.1(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите / Research Activities			126	36	4536	22	792			792		16	576			576		22	792			792		20	720			720
1.2.Под	готовка публ	икаций и(или) заявок на патенты		•	18		648							6	216			216								6	216			216
+	1.2.1(H)	Подготовка публикаций, в которых излагаются основные результаты научного исследования / Publication Activities			18	36	648							6	216			216								6	216			216
1.3.Про		аттестация по этапам выполнения науч	ного		6		216	1	36				36	1	36				36	1	36				36	1	36			$\Box$
+	1.3.1	Промежуточная аттестация по этапу выполнения научного исследования: Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите / Research Midterm Attestaion		123456	6	36	216	1	36				36	1	36				36	1	36				36	1	36			
2.1.Дис	циплины (мо	дули)			13		468	5	180	26	100	54		5	180	40	88	52		3	108	19	19	70				ш	ш	
+	2.1.1	Иностранный язык			4		144	2	72		72			2	72		60	12										$\bigsqcup$		
+	2.1.1.1	Иностранный язык / Foreign language			4	36	144	2	72		72			2	72		60	12												
-	2.1.1.2	Русский язык как иностранный / Russian as a Foreign Language			4	36	144	2	72		72			2	72		60	12												
+	2.1.2	История и философия науки / History and Philosophy of Science			3	36	108							3	108	40	28	40												
+	2.1.3	Teopeтическая, прикладная и сравнительно- conocтавительная лингвистика / Theoretical and Comparative Linguistics			3	36	108													3	108	19	19	70						
+	2.1.4	Педагогика высшей школы / Pedagogy of Higher Education			1	36	36	1	36	6	12	18																		
+	2.1.5	Методология научных исследований			2		72	2	72	20	16	36																		
+	2.1.5.1	Методология научных исследований / Methodology of Scientific Research			1	36	36	1	36	10	8	18																		
+	2.1.5.2	Информационные базы данных для научных исследований и публикационной деятельности / Information Databases for Scientific Research and Publication Activities			1	36	36	1	36	10	8	18																		
2.2.Пра	ктика				5		180													3	108			108		2	72		Ш	72
+	2.2.1(Π)	Педагогическая практика / Teaching Practice			5	36	180													3	108			108		2	72	Ш	ш	72
2.3.Про	межуточная	аттестация по дисциплинам (модулям)	и прак	тике	6		216	2	72				72	2	72				72	1	36			18	18	1	36	ш	ш	18
+	2.3.1	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Иностранный язык" / Midterm Attestation on Foreign Language	2		1	36	36							1	36				36											
+	2.3.2	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "История и философия науки" / Midterm Attestation on History and Philosophy of Science	1		1	36	36							1	36				36											
+	2.3.3	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Теоретическая, прикладная и сравнительно- сопоставительная лингвистика" / Midterm Attestation on Theoretical and Comparative Linguistics	2		1	36	36													1	36			18	18					]
+	2.3.4	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Педагогика высшей школы" / Midterm Attestation on Pedagogy of Higher Education		1	1	36	36	1	36				36																	
+	2.3.5	Промежуточная аттестация по дисциплине (модулю) "Методология научных исследований"/ Midterm Attestation on Methodology of Scientific Research		1	1	36	36	1	36				36																	
+	2.3.6	Промежуточная аттестация по практике - Педагогическая практика / Midterm Attestation on Teaching Practice		3	1	36	36																			1	36			18
3.Итого	вая аттестац				6		216																						Ш	
+	3.1	Оценка диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям / PhD Thesis Evaluation	6		6	36	216																						ı J	

роль	з.е. 29	Итого 1044	Сен Лек			Кур	0. 3		_					Закрепленная кафедра
роль	29		Лек				Сем. 6							
		1044		Пр	СР	Конт роль	з.е.	Итого	Лек	Пр	СР	Конт роль	Код	Наименование
	29				1044		17	612			612			
		1044			1044		17	612			612		41	Кафедра иностранных языков ФилФ
							6	216			216			
							6	216			216		41	Кафедра иностранных языков ФилФ
36	1	36				36	1	36				36		
36	1	36				36	1	36				36	41	Кафедра иностранных языков ФилФ
													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
													145	Кафедра русского языка и методики его преподавания
													49	Кафедра истории философии
													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
													135	Кафедра психологии и педагогики
													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
													265	NOT DEFINED
													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
18														
													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
													49	Кафедра истории философии
													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
													135	Кафедра психологии и педагогики
													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
18													41	Кафедра иностранных языков ФилФ
							6	216			216			
							6	216			216		41	Кафедра иностранных языков ФилФ